CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione all’iniziativa

indata o< 2ot “Ridurre, Riutilizzare, Riciclare, Recuperare”
promossa dalla Associazione ADOC Sicilia.
N. 750 Occupazione di suolo pubblico.

N. ‘“g Settore X°
Data 0|05}/

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DE! FONDI

Non Comporta impegno di Spesa

o~

e

7 IL RAGIONIERE

.

L.'anno duemilaundici, il giorno Vo' s del mese di Maggio nell'ufficio
del settore X il Dirigente Dott. Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




iL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

$

La Associazione Adoc Sicilia, sta svolgendo, nei maggiori Comuni della Sicilia, un
progettc denominato “Ridurre, Riutilizzare, Riciclare, Recuperare” facente parte del
Programma Generale della Regione Siciliana che, prevede una campagna di
sensibilizzazione sui temi legati alla raccolta differenziata e lo smaltimento dei rifiuti
urbani;

Con richiesta Prot. 41091 del 06/05/11, ia ADOC Sicilia ha chiesto Pautorizzazione per
tale manifestazione prevista per il 24 Maggio p.v. dalle ore 9:30 alle 14:30, nonché i
patrocinio del Comune per I'uso del suolo pubblico di una piazza ove allestire il Punto di
Sensibilizzazione,

Considerato che:

4

La manifestazione, promossa dall Associazione Adoc Sicilia, suila riduzione, il riutilizzo, il
riciclo e il recupero dei rifiuti, ha lo scopo di sensibilizzare sul tema I'opinione pubblica e le
Aziende, al fine di promuovere comportamenti ambientali corretti da parte dei cittadini e
delle imprese,

L'evento, solleva una problematica che ha una estrema importanza per 'ambiente, inoltre
na come obbiettivo quello di incrementare la cultura sul riciclo dei rifiuti, con una capillare
& mirata comunicazione, sia a livello locale che regionale;

it programma, articolgto nella giornata del 24 Maggio p.v, prevede il posizionamento
presso Piazza $:Govwsdi un Camper personalizzato dalf’Associazione ADOC Sicilia, dove
verranno organizzati incontri con i cittadini ed i rappresentanti delle aziende interessate
alle tematiche in questione, nel corso dei quali i rappresentanti di ADOC Sicilia saranno a
disposizione del pubblico interessato.

Ritenuto che:

]

4

»

L'iniziativa & moito valida per Codesto Comune in quanto investe una tematica di estrema
importanza;

I carattere dell'iniziativa, votata alla sensibilizzazione delle tematiche ambientali inerenti la
raccolta differenziata dei rifiuti @ meritevole di accoglimento, in quanto le finalita e gfi
obbiettivi di informazione e sensibilizzazione che si intendono raggiungere, sono in
sintonia con la politica ambientale del’Amministrazione, che ha riconosciuto la validita
dell'iniziativa condividendone le finalita, pertanto si ravvisa fopportunita che i Comune,
che ospita l'iniziativa, aderisca alla manifestazione e fornisca la collaborazione necessaria
per utilizzare gratuitamente urn’area di mqg 50 circa di Piazza s Goovawws ['assistenza delia
Polizia Municipale durante ia manifestazione;

Sulla base deile risorse disponibili, tale cofinanziamento pud essere erogato assicurando
un vantaggio economico costituito dal fatto di consentire la fruizione dell'area pubblica
interessata, equivalente a €. 77,50, come risulta dalla nota fax del 17/05/11 del Settore Il

di dover provvedere in merito.

Richiamata la Delibera della Corte dei Conti, Sezione Ligure, pronunciata lo scorso 11/02/11,
parere n° 5, con la quale si ritiene che non rientrino nei divieti di cui al’art. 6 commi 7 e 8 del
D.L. 78/10 tutte quelle iniziative che sono strumentali al’attuazione delle funzioni proprie
dellEnte.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni det
Dirigenti indicata nelfart. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;



Considerato che liniziativa di che trattasi contribuisce anche alla riconferma dei
conferimento, al territorio Ragusano del riconoscimento “Bandiera Blu”;

Visto l'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia deile
Determinazioni Dirigenziali:

Visto il N.O. del 19/05/11 del Comando di P.M. per gii aspetti inerenti il traffico veicolare e
pedonale;

Visto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

* Per le motivazioni espresse, che qui si intendono integraimente richiamate,
autorizzare liniziativa promossa dali’Associazione Adoc Sicilia nonché P'utilizzo de!
suoio pubblico necessario allo svolgimento della stessa;

» Cofinanziare P'iniziativa, assicurando un vantaggio economico complessivo di €. 77,50,
costituito dalla fruizione dell'area pubbilica in cui si svolgera la manifestazione (Piazza

(ravussia ] g

+ Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

» Trasmettere copia deila presente alla Polizia Municipale, al fine di predisporre
nella zona interessata dalla manifestazione i dovuti divieti di sosta.

S

iL DIRIGENTE DEL SETTORE
( Doft. Ing. quﬁg Lettica )

<)

e
A

o
Allgdati parte integrante:
+ |Istanza;

« Fax Settore I
*» N. O. Polizia Municipale.

ok, lSiadace



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sens|
delf'art. 151, 4° comma, del TUEL.

Raguses

IL. RESPONSABILE Di RAGIONERIA

I sottoscrittc Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
alfAlbo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia delia stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Raguse_ 3 0 MAB. 2011

: ,.,... ﬁ%&{gﬁm

04

il sottoscritto Messo comunaje aftesta il compimento del.su ansdacat eriodo di
pubblicazione e cioé da! 30 MAG. 7011 al g6 BIG. 70

Ragusa ﬁ-;[ Gill, 2011

ww\%

IL MESSO COMUNALE




ASSOCIAZIONEZ DIFESA CRIERTAMENTS LOMHSUMATOR! mc

ks - %up | SICILIA

CITTA’ DI RAGUSA

0 6 MAG 2071 I on
Palermo, 02 maggio 2010 pROT. N2 4 9P4 n ::&30 oo 20-05 200

(CAT. J otns L rasc |
ﬁﬁ Preg.mo ’él’gim /g wen

;(} )&{ Comune di - a -

Oggetto: Richiesta occupazione suolo pubblico in Piazza

(Fentile Wﬂg‘ Vf‘-«/’% ks €0 ,» come per lo scorso anno, la scrivente associazione sta
svoigendo, nei rhaggiori comuni deila Sicilia, il progetto denominato “Ridurre, Riutilizzare,
Riciclare, Recupe-rare”, facente parte del Programma Generale della Regione Siciliana per il
biennio 2010-2011, che prevede una campagna di sensibilizzazione sui temi legati alla raccolta
differenziata e lo smaltimento dei rifiuti urbani.

Nell’ambito delle azioni previste, il ns. camper didattico itinerante sostera a Ragusa nel
giomo:

24 Maggio 2011 dalle ore 89:30 alle ore 14:30

Come per lo scorso anno, vorremmo che il camper sostasse in Piazza $ LG o N el

Pertanto, con la presente, chiediamo a codesta Amministrazione la concessione del suolo
pubblico nel giorno e per le ore sopraindicate. Di seguito i dati:

CAMPER MOD. “IVECO DAILY 3000” TARGA: CV 187 TZ LUNGH. MT. 7,50
CON VERANDA ANTISTANTE

Certi dell’accoglimento della presente richiesta, si ringrazia anticipatamente e si porgono
cordiali saluti.

SITTA' Di

SA
! UFFICIO PROTOEOLLO

U6 MAG 2011
L ARRIVO




B e LT I Ll R R T e

CITTA DI RAGUSA

CoS P
Www.comune.ragusa. it g qv O 20 05 - zody
SETTORE X - MWNTE,EHERGM,PROWE CIVLE
=2
m SERVIZIO AMEMENTE
Via Mario Spadoin 56 - Tel 0932 676423 - Fax 0832 67438
E-mai Q,Wamm.m.n

Prot. 45869 del 17/05/2011

T i VIAF
Al Eottare XIV - Polizia Municipaly
sede

— Al it -~ Entrate Tributarie
sede

QGGETTO: Rk:hm Nylia Osta — manifestazione ‘Ridurre, Riviizzere. Riidare,
Recupsrare’,

In rfermento afla mﬂet.t%m di cul in oggetto, Lraviata per 2 24 Maggio
p.v. neliarea di Piaxzs)Libertd |di cui al'aliegata] planimetna, s invita far
conoscere a Queeto Settare:
- mmmsmm—mmﬂmldmh,ﬁpmpnomaﬂvmmnu
suifa manifestazions in parola con specifico onto alle attivitd di
competenza (circolazione e trafioo ~ parch [} considerando che le
dimansinnl dei'ares ocrapata sacanna di circa 60 metri quadri e che i
Mezzo impkegetd per la manifestazione ha una Iynghezza di mt. 750 od ¢
ervyvisto di voranda antistante:
- Da parte del Settore {{] ~ Entrate Tributarte, |si chiede di daterminare
Importo delia TOSAP, elativo alia superficie pata dl mqg. 30, atteso
che, f Amministrazione intande compartacipare speas per tale imporio.

EE Eio ‘\ﬂ-"gﬁ()

ILF UNZIONARJO

50% Cféfs-— (Ing. Gluse
%";?g:s O (184 - WQ;
I}uzm/t. > ;

n*"‘/

Aok s N

Tel 0932.676429 - Fan 0932.676438 - Email g piocy nne ragusa it




gr—— 2 & S Sy
v d

CITTA DI RAGUSA el ?
www.comune.ragusa.it Pl

SETTORE X1V

Corpo di Polizia Municipale
S 1 g oryizio “Mobilith Urbana”
m Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211— 676771 Fax 0932 248826
o mail pollria.municipaie @ comune.ragusa.it

2005 20

Rif. vs. prot. n. 45959 Ragusa, 19 maggio 2011

Oggetto: Parere manifestazione “Ridurre, Riutilizzare, Riciclare, Recuperare” — 24
maggio 2011 - Piazza [Libertd| <« &iovorus

AL SETTORE X
Ambiente, Energia, Protezione Civile
SEDE

In riferimento alla richiesta in oggetto, Vs. prot. 45959 del 17/05/11, si esprime
parere favorevole, ai fini della viabilita, per lo svolgimento della manifestazione
“Ridurre, Riutilizzare, Riciclare, Recuperare” che prevede, nella giornata del 24
Maggio 2011, la sosta di un mezzo provvisto di veranda antistante impiegato per la
manifestazione, a condizione che non si rechi intralcio alla circolazione veicolare, ove
consentita e pedonale.

MGL

Ufficio Viabilita - Tel. 0932 ~ 676749 e mail viabilita.pm@ comune.ragusa.it



